
NYHETSBREV 

Kommande händelser 

19 februari - Verkstadsklubbens årsmöte 2026 

8 mars - Internationella kvinnodagen 

17 mars - Kollektivavtalets dag 

25 mars - IF Metall Stockholm avd. 15 årsmöte 2026 

Facket gör skillnad 

Det går inte alltid så fort som man önskar, men facket gör skillnad – i både stort och 
smått. När vi är överens med arbetsgivaren kan förändringar ske snabbt, men ibland 
krävs ett längre arbete. 

Ett aktuellt exempel på Scania gäller en medlem som efter 22 månaders visstidsanställning inte 
fick tillsvidareanställning. IF Metall granskade ärendet och delade inte företagets bedömning. 
Förhandling hölls men avslutades i oenighet, och medlemmen fick lämna företaget. 

IF Metall fortsatte att driva frågan centralt och i början av februari 2026 fick medlemmen komma 
tillbaka. Slutsatsen är tydlig: utan medlemskap hade det sannolikt inte hänt. IF Metall tog fighten – 
och medlemmen är tillbaka. 

Gick det fort? Nej. Men det gick. Detta är ett av många exempel på värdet av medlemskap. 

Lönerörelsen är nu igång, och vi har haft våra första möten med 
MSS-förhandlarna och företagets representanter. Vi har varit 
väldigt tydliga med vår ståndpunkt: vi bygger världens bästa 
lastbilar och är ett starkt premiummärke. Det borde naturligtvis 
också synas på våra löner. 

Därför driver vi kravet på att medarbetarna ska ha en 
premiumlön som motsvarar det arbete och den kvalitet vi 
levererar. 

Förhandlingarna fortsätter, och samtalen förs i en bra och 
konstruktiv ton från båda sidor. 

Lönerörelsen 2026 



NYHETSBREV 

Hemsida Instagram Facebook 

Synpunkter/tips? Skicka mail till: information.vklubben@scania.com 

Besök från UAW - United Auto Workers fackförening från USA 

Facklig kamp i USA och Sverige – vad är skillnaden? 

Facklig kamp ser olika ut i USA och Sverige. Jämför vi UAW i USA med IF Metall i Sverige finns 
både likheter och skillnader. I USA tvingas fack som UAW ofta ta hårda strider för grundläggande 
rättigheter. Många saknar kollektivavtal och arbetsgivare kan motarbeta facklig organisering. 
Därför blir konflikter och strejker vanligare. 

I Sverige har IF Metall och andra fack en stark ställning genom kollektivavtal och förhandlingar. 
Det ger tryggare villkor och färre konflikter, även om strejk är ett viktigt verktyg. 

Men våra rättigheter är inte självklara. Om vi inte kämpar, bevakar avtal och organiserar oss 
riskerar vi försämringar och mer motstånd – som facken i USA ofta möter. 

Stark organisering ger resultat. Facklig styrka byggs tillsammans. 

Förra veckan hade vi besök 
från UAW. En fackförening 
inom fordonsindustrin i USA.  
Det är alltid spännande att 
träffa fackliga kamrater från 
andra länder för att diskutera 
våra utmaningar och 
framgångar. På bilden ses Region 8 Director, Tim 
Smith prata om deras fackliga verklighet. Tim var 
en av de 6 besökarna från USA som sällskapades 
av 3 representanter från förbundet. 

Den här gången passade vi även på att 
besöka vårt fina museum i MW-hallen. 
Om ni inte varit där så rekommenderas 
det varmt. Det är ett fint sätt att förstå 
företagets historia.  


